
 C I T T A’ D I B A C O L I 
( Provincia di Napoli ) 

 
 

 

Oggetto: Parziale rettifica Ordinanza nr. 67 del 01/06/2023 avente ad oggetto “Attivazione 

della funzionalità dei varchi elettronici delle ZTL cittadine  Estate 2023”- Rimodulazione 

orari e giorni di attivazione della ZTL – Complesso Area Portuale Molo di Baia 

 

Richiamata 

 

L’Ordinanza nr.67 del 01/06/2023 avente ad oggetto “Attivazione della funzionalità dei varchi 

elettronici delle ZTL cittadine  Estate 2023”; 

 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, come da giurisprudenza consolidata, (da ultimo 

Sent.137 del 9/01/2018 tar Lazio, Roma) detiene un potere discrezionale nella determinazione delle 

misure in tema di ZTL inerendo, detta regolamentazione limitativa, l’esercizio di un potere pubblico 

afferente la corretta gestione del territorio in ragione degli effetti sul traffico e sulla sicurezza della 

circolazione, sulla salute e sull’ordine pubblico, sul patrimonio culturale ed ambientale;   

Letta la nota di indirizzo nr. prot. 13714 del 27/06/2023 avente ad oggetto “Rimodulazione ZTL 

Baia”, a firma dell’Assessore alla Polizia Municipale Dr.Vittorio Ambrosino, nella quale viene 

fornito indirizzo al Funzionario Responsabile dell’Area VII Polizia Municipale di 

1) Rimodulare, con decorrenza 01/07/2023 a tutto il 30/08/2023 alla riattivazione del Varco 

ZTL – Complesso Area portuale Molo di Baia, dal venerdì ore 19:00 alla domenica ore 

24:00; 

Ribadito  

- Che l’Amministrazione Comunale e, segnatamente la Giunta Comunale, nella piena 

autonomia e responsabilità, in relazione alla conoscenza dei luoghi e della 

specificità del contesto del territorio cittadino, nell’avvalersi del potere di disciplina 

generale di cui all’art.7 co.9 del D.lgs.285/1992, ha il potere di imporre specifici 

divieti, assoluti e non, di circolazione e sosta;  

Dato atto, inoltre,  

- Che viene confermata per tutte le ulteriori disposizioni la richiamata ordinanza 

nr.67 del 01/06/2023 avente ad oggetto “Attivazione della funzionalità dei varchi 

elettronici delle ZTL cittadine  Estate 2023”; 

 

Per quanto in premessa,  



ORDINA 

1) Rimodulare, con decorrenza 01/07/2023 a tutto il 30/08/2023 alla riattivazione del Varco 

ZTL – Complesso Area portuale Molo di Baia, dal venerdì ore 19:00 alla domenica ore 

24:00; 

2) Confermare per tutte le ulteriori disposizioni la richiamata ordinanza nr.67 del 

01/06/2023 avente ad oggetto “Attivazione della funzionalità dei varchi 

elettronici delle ZTL cittadine  Estate 2023”; 

3) La disattivazione ad horas della funzionalità di tutti i varchi ZTL qualora si 

verifichino eventi metereologici avversi legati ad avvisi di criticità con allerta 

ARANCIONE, per tutta la durata dell’allerta meteo, ciò al fine di consentire la 

fruibilità ed accessibilità  di tutte le arterie viarie da potere utilizzare anche come 

percorsi alternativi in caso di allagamento e non praticabilità delle strade;  

 

DISPONE 

- Che  la presente Ordinanza venga pubblicata sul sito ufficiale del Comune 

www.comune.bacoli.na.it 

- La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine per quanto di competenza in ordine alle 

funzioni di cui all’art. 12 del Dlgs 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) ,  sono incaricate 

dell’esecuzione della presente ordinanza , adottando i dovuti provvedimenti sanzionatori ai 

sensi dell’art.7 co.14 di cui al richiamato Codice della Strada, salvo l’applicazione di 

eventuali sanzioni provvedimenti sanzionatori.  

 

La presente ordinanza viene trasmessa:  

1) Alla Stazione dei Carabinieri di Bacoli; 

2) Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Baia; 

3) Alla Locale Autorità Marittima di Baia 

4) All’Agenzia delle Dogane sezione Baia;  

5) Al Commissariato di PS di Pozzuoli;  

6) Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;  

                                                                                                            Il  Responsabile dell’Area VII 

C.te Polizia Municipale 

f.to Ten. Col. Marialba Leone 

http://www.comune.bacoli.na.it/

